[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15.09.2011

	№
	476

г.Оленегорск
О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации города Оленегорска от 02.05.2007 № 188

«Об организации подготовки муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году и отопительному сезону»

С целью уточнения отдельных положений организации подготовки муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году,               в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области                     от 30.03.2007 N 162-ПП (редакции от 14.06.2011) «Об организации подготовки образовательных учреждений Мурманской области к новому учебному году»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска                   от 02.05.2007 № 188 «Об организации подготовки муниципальных образовательных учреждений к новому учебному году и отопительному сезону» (с изменениями и дополнениями от 19.05.2010 № 193, от 14.07.2010 № 324, от 12.08.2011 № 440) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 постановления дополнить словами «с последующими изменениями и дополнениями».

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Установить, что акт проверки готовности муниципального образовательного учреждения к новому учебному году является документом, подтверждающим соблюдение в образовательном учреждении условий осуществления образовательной деятельности в соответствии с показателями, зафиксированными в приложениях к лицензиям на осуществление образовательной деятельности, требованиями комплексной безопасности, а также готовность учреждения к отопительному сезону».

1.3. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Комитету по образованию Администрации города Оленегорска (Заякина Л.А.) разработать для подведомственных учреждений формы актов оценки готовности образовательных учреждений к новому учебному году, руководствуясь формами,  утверждёнными   постановлением   Правительства

Мурманской области от 30.03.2007 N 162-ПП с последующими изменениями и дополнениями».

1.4. В Положении о порядке осуществления подготовки и проверки готовности муниципальных образовательных учреждений города Оленегорска с подведомственной территорией к новому учебному году (приложение № 1 к постановлению):

1.4.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Под проверкой готовности учреждений к новому учебному году понимается контроль Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией и государственными органами надзора за соблюдением в образовательных учреждениях условий осуществления образовательной деятельности показателям, зафиксированным в приложениях к лицензиям на осуществление образовательной деятельности и требованиям комплексной безопасности, а также оценка уровня готовности учреждения к отопительному сезону».

1.4.2. В наименовании пункта 2 слово «комиссии» заменить словом «комиссий».

1.5. В Порядке создания и работы комиссий образовательных учреждений по подготовке учреждений к новому учебному году и очередному отопительному сезону (приложение № 2 к постановлению):

1.5.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях организации работы по подготовке учреждений к новому учебному году и отопительному сезону, контроля за проведением ремонтных работ, мероприятий, необходимых для исполнения предписаний должностных лиц, осуществляющих государственный надзор, подготовки и подписания актов оценки готовности учреждений в учреждениях создаются комиссии по подготовке учреждений к новому учебному году (далее – комиссии учреждений)».

1.5.2. В пункте 2 слова «не позднее 1 октября текущего года» заменить словами «не позднее 15 октября календарного года, предшествующего новому учебному году».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                                  Д.А.Володин